[image: image1.png]

2023年“潇湘杯”工业设计大赛组委会文件

2023年“潇湘杯”工业设计大赛组委会

关于做好2023年“潇湘杯”

工业设计大赛作品征集工作的通知

各有关单位：

经报省人民政府同意，由省工信厅联合省教育厅、省科技厅、省财政厅共同主办2023年“潇湘杯”工业设计大赛，大赛已于6月28日正式启动。根据大赛方案，现将大赛宣传宣讲和作品征集工作有关事项通知如下：

一、征集对象

在国内依法登记注册，资信良好的制造企业、设计企业、社会机构、高等院校、科研机构或设计爱好者等。

二、征集内容

作品征集主要包括：智能装备、智慧交通、数字技术、家居及文化创意、运动健康、公共设施等共6大类。

作品提交截止日期

2023年10月10日

具体工作要求

按照大赛方案重点工作分工，大赛宣传与发动、作品征集等工作由大赛组委会统筹协调，由省工业设计协会、省中小企业服务中心具体承办，相关单位配合。

省工业设计协会负责组织赴市州、有关单位、园区、企业开展大赛宣传宣讲，做好与相关媒体对接工作。省中小企业服务中心、各市州工信局、省内部分院校、长沙创新设计产业园、相关企业等单位协同配合做好相关工作。
省中小企业服务中心充分利用中小企业公共服务平台，采取线上线下方式，面向各市州、中小企业广泛宣传大赛，组织发动广大中小企业积极提交参赛作品。
各市州工信局负责本地区大赛宣传工作，已经认定的国家级工业设计中心（工业设计研究院培育对象）、省级工业设计中心（工业设计研究院）必须提交1件及以上作品参赛，各工业设计中心（工业设计研究院）提交作品情况与复核工作挂钩。株洲市、邵阳市工信局分别负责联系省陶瓷研究所、邵东智能制造技术研究院组织陶瓷、智能制造相关企业提交参赛作品。
湖南大学负责省内外部分院校大赛宣传和作品征集工作。

湖南省同天工业设计创新中心负责长沙创新设计产业园大赛宣传工作，要求园区内的省级工业设计中心和设计企业必须提交1件及以上作品参赛。同时，组织发动园区内其他制造企业积极参赛。

负责宣传的单位加强沟通协调，省工业设计协会负责收集和汇总参赛作品相关信息，于每月初前3天，将《2023年“潇湘杯”工业设计大赛参赛作品信息汇总表》（详见附件）报大赛组委会办公室。
报名方式和参赛作品要求等信息请在大赛官方网站（http://dxx.design-engine.org）查询。
五、联系方式

组委会办公室  陈三忠  18817105870

组委会秘书处  余从刚  19373181825

附件：2023年“潇湘杯”工业设计大赛参赛作品信息汇总表
    2023年“潇湘杯”工业设计大赛组委会

              （湖南省工业和信息化厅代章）

                    2023年7月6日

附件
2023年“潇湘杯”工业设计大赛参赛作品信息汇总表

填报日期：

	序号
	作品ID
	作品名称
	参赛单位
	备注

PAGE